
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.1.2024/p.12 

1/2 

12) CONVENZIONE RELATIVA ALL’ASSISTENZA FISCALE PER GLI STUDENTI 

STRANIERI CON COMPILAZIONE, GESTIONE E TRASMISSIONE DELL’“ISEE 

PARIFICATO UNIVERSITARIO” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………, 

VISTO il Regolamento Tasse e Contributi dell’Università di Foggia 

emanato con Decreto del Rettore n. 195/2023 - Prot. n. 0030019 - 

V/5 del 12/06/2023;  

VISTO lo Statuto e in particolare, il suo art.4 “L’università promuove la 

cooperazione culturale e scientifica nazionale e internazionale, 

favorisce l’integrazione europea delle strutture universitarie, 

assume l’internazionalizzazione quale essenziale motore della 

crescita culturale e dello sviluppo del territorio e della comunità in 

cui opera”; 

RAVVISATA l’opportunità di istituire un ulteriore servizio a beneficio di questa 

tipologia di studenti che consenta loro di ottenere l’attestazione 

ISEE-U parificato per accedere a servizi a costo agevolato offerti 

dall’ADISU; 

PRESO ATTO della possibilità di attingere ai fondi per l’internazionalizzazione; 

VISTO lo schema di convenzione; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

− di approvare lo schema di convenzione relativa all’assistenza fiscale per gli 

studenti stranieri con compilazione, gestione e trasmissione dell’ISEE-U 

parificato a beneficio degli studenti stranieri non residenti in Italia, degli studenti 

stranieri residenti in Italia non autonomi dal nucleo familiare d’origine e degli 

studenti italiani residenti all’estero, il cui testo si allega con il n. 9 al presente 

verbale; 

− di autorizzare la Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e 

Terza Missione a contattare le OO.SS. per la presentazione di proposte di 

collaborazione sulla base dello schema di convenzione de quo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: direzione ricerca, alta formazione, internazionalizzazione e terza missione. 
- C.C.: dott. Ferdinando Dolce; 
- servizio urp. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.1.2024/p.12 

2/2 

 


		2024-02-29T14:08:50+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-29T15:52:46+0100
	LORENZO LO MUZIO




